R E Q U E R I M E N T O  Nº. 133

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as inúmeras reclamações de moradores das proximidades da praça da Catedral;

CONSIDERANDO que, sobretudo aos finais de semana, é grande o movimento de pessoas e automóveis no local, bem como acentua-se o consumo de bebidas alcoólicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Comandante da 1ª Cia da Polícia Militar, CAPITÃO MAURÍCIO JOSÉ RAIMUNDO, solicitando nos informar sobre a possibilidade de instalação de uma base móvel comunitária da Polícia Militar na Praça da Catedral nas noites de sexta-feira a domingo, visando inibir o consumo de bebidas alcoólicas e os ruídos urbanos e garantindo a segurança dos que frequentam o local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2009.
Vereador Autor FONTÃO
PSDB
rcs